Проект

               подготовлен управлением

               учёта и распределения жилья
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 20.02.2013 № 1057
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Оформление и выдача

договоров социального найма»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                        постановлением Администрации города от 17.03.2016 № 1873 «О порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 20.02.2013 № 1057 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача договоров социального найма» (с изменениями от 05.09.2013 № 6377, 02.07.2014 № 4463, 19.03.2015 № 1805, 25.01.2016 № 405, 08.04.2016 № 2652, 22.09.2016 № 7072, 08.09.2017 № 7862) следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1.1. 1.1. Пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации, законодательством    Ханты-Мансийского автономного округа – Югры не предусмотрены.
Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- содержание в письменном обращении нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, либо членов его семьи;

- если заявление заявителя и копии приложенных к нему документов не поддаются прочтению либо имеют серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать данные заявителя;

- если заявление составлено не по установленной форме.
     2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.
Глава города                                                                                         В.Н. Шувалов
СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель Главы города

Н.Н. Кривцов

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник управления

по связям с общественностью и средствами массовой информации

А.Ф. Хисамова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Директор муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг в городе Сургут»

Т.В. Симакова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник управления учёта и распределения жилья

А.Ю. Шевченко

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

Рассылка:

Управление учёта и распределения жилья

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Сургут»

Информационно-правовые системы

Управление по связям с общественностью и средствами массовой информации

Успенская Марина Васильевна
тел. (3462) 52-44-34
18.04.2018

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города

О внесении изменений в постановление Администрации города от
20.02.2013 № 1057 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача

договоров социального найма»

В связи с поступившим письмом Прокуратуры города от 11.04.2018,          в административный регламент внесены изменения, в части того, что основания для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации, законодательством                   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры не предусмотрены, управлением подготовлен проект постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города от 20.02.2013 № 1057 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача договоров социального найма».
Начальник управления                                                                    А.Ю. Шевченко
Успенская Марина Васильевна
тел. (3462) 524434

18.04.2018